
IŠVADA

2017 m. gegužės 31 d.

Vilnius

Dėl Seimo Peticijų komisijos sprendimo

Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų komisija (toliau – Komisija), 2017 m. gegužės 31 d. 

posėdyje iš esmės išnagrinėjo Donato Jančaro peticiją „Dėl prievolės registruoti šunis, kates ir 

šeškus Gyvūnų augintinių registre“ ir priėmė sprendimą atmesti joje pateiktą pasiūlymą vėl

įstatymu nustatyti prievolę registruoti šunis, kates ir šeškus Gyvūnų augintinių registre.

Komisija šį sprendimą priėmė, manydama, kad gyventojai turi turėti teisę patys savanoriškai 

nuspręsti, ar jie nori registruoti savo augintinį, ar ne, būtina šviesti visuomenę ir didinti jos 

sąmoningumą tinkamai prižiūrėti savo augintinius, taip pat paraginti savivaldybes aktyviau ir 

atsakingiau spręsti šunų, kačių ir kitų augintinių priežiūros ir laikymo kontrolės problemą.

Be to, šunų, kačių ir šeškų ženklinimo procedūra yra papildoma finansinė našta gyvūnų 

augintojams, procedūra kainuoja nuo 15 iki 30 eurų. Vieno gyvūno paženklinti neužtenka, dalis 

gyventojų turi po kelis augintinius, kurie atsiveda palikuonių, jiems taip pat tektų privalomai diegti 

mikroschemas. 

Minėtų gyvūnų ženklinimas sukelia nemažai nepatogumų, ypač nepasiturintiems, vyresnio 

amžiaus, nuošalių vietovių žmonėms – šiuos gyvūnus tenka arba vežti į veterinarijos kliniką, arba 

kviestis veterinarą į namus. Dažnas nepasiturintis, vyresnio amžiaus žmogus neturi transporto 

priemonės arba negali jos vairuoti, o veterinaro iškvietimas į namus brangiai kainuoja.

Šunų ir kačių privalomas ženklinimas padidintų išmestų lauk, beglobių gyvūnų gretas, 

neišgalintys paženklinti savo augintinių, juos ryžtasi net nužudyti. 

Pažymėtina, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2012 m. spalio 3 d. priėmė Gyvūnų globos, 

laikymo ir naudojimo įstatymo pakeitimo įstatymą Nr. XI-2271, kurio 2 straipsnio 4 dalyje buvo 

numatyta, kad nuo 2016 m. sausio 1 d. visi šunys, katės ir šeškai privalo būti ženklinami 

mikroschemomis ir registruojami Gyvūnų augintinių registre, tačiau kilus didžiuliam gyventojų

nepasitenkinimui, nuo 2016 m. liepos 5 d. ši prievolė buvo panaikinta. Liko galioti prievolė 

mikroschemomis ženklinti ir registruoti Gyvūnų augintinių registre tik iš Lietuvos teritorijos 

išvežamus ir į ją įvežamus šunis, kates, šeškus. Tai padaryti turi ir šių gyvūnų veisėjai bei pavojingų 

šunų veislių savininkai. Visi kiti ženklinti ar ne renkasi patys.

Pažymėtina ir tai, kad gyvūnų kastracija ir sterilizacija yra efektyvesnis būdas kontroliuoti 

kačių ir šunų populiacijos didėjimą nei ženklinimas ar registracija.



Peticijų komisija, vadovaudamasi Peticijų įstatymo 12 straipsnio 3 dalies ir Seimo Peticijų 

komisijos nuostatų 28 punktu, siūlo Seimo seniūnų sueigai įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo 

pavasario sesijos darbotvarkę protokolinio nutarimo dėl Peticijų komisijos sprendimo dėl Donato 

Jančaro peticijos projektą.

PRIDEDAMA:

1. Donato Jančaro peticijos kopija, 5 lapai.

2. Žemės ūkio ministerijos  raštas (2017-05-08, Nr. 3IN-689 (8.1 E ) 4 lapai.

3. Išrašas iš Seimo Peticijų komisijos 2017 m. gegužės 31 d. posėdžio protokolo Nr. 250-P-

09, 1 lapas.

4. Lietuvos Respublikos Seimo protokolinio nutarimo projektas, 1 lapas.

Komisijos pirmininkas Petras Čimbaras

Janina Šniaukštienė, tel. (8 5) 239 6819, el. p. janina.sniaukstiene@lrs.lt 


	52946.docx

